PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3471/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA/SEI de nº 19.21.0340.0026349/2024-02,

R E S O L V E

DESIGNAR a servidora THAÍS DE CARVALHO CRAVEIRO LIMA, matrícula nº 15.836, para atuar
como gestora do Acordo de Cooperação Técnica nº 03/2024, que tem por objeto fomentar, acompanhar e
fiscalizar a adoção de providências para a criação e instituição dos Conselhos, Fundos e Planos Municipais
de Segurança Pública e Defesa Social (Lei nº 13.675/18), e dos Conselhos Territoriais de Segurança
Pública (Decreto Estadual nº 22.055/23).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de setembro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 06/09/2024, às 12:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0834948 e o
código CRC 1C7884BE.

06/09/2024, 12:47 SEI/MPPI - 0834948 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=969905&infra_siste… 1/1